简单的力量
TI SIMPLE SWITCHER ®
易电源
TEXAS INSTRUMENTS
前 言

第二章：初识易电源——概念篇
2.1 什么是TI SIMPLE SWITCHER易电源？
2.2 SIMPLE SWITCHER易电源的产品命名方式
2.3  易于使用的产品
2.3.1 SIMPLE SWITCHER易电源电源模块
2.3.2 SIMPLE SWITCHER Nano 模块
2.3.3 SIMPLE SWITCHER易电源稳压器
2.3.4 SIMPLE SWITCHER易电源控制器
2.4  易用的工具——WEBENCH
第三章：使用易电源——应用篇
3.1 TI官方参考视频
3.2 应用手册
3.２.１ 概述性文档
3.２.2  详细文档
3.3评估板
3.4 参考设计
第四章：亲历易电源——评测篇
4.1  EEWORLD坛友winterschs眼中的易电源
4.1.1 测量易电源输入与输出 小压差及带负载能力（1）
4.1.2 测量易电源输入与输出 小压差及带负载能力（2）
4.1.3 悲剧纳米模块
4.1.4 LMZ12001的负输出电压应用与LMZ12010模块试用
4.1.5 LMZ12010初试大电流输出
4.1.5 LMZ12010初试大电流输出
4.1.6 LMZ12010与LMZ12001具体测试
4.1.7 易电源LMZ12010、LMZ12001的两块板子原理图及PCB
源文件
4.1.8 易电源评测总结
4.2 EEWORLD坛友dontium眼中的易电源
4.2.1 测试纳米模块LMZ10501的部分特性
4.2.2 易电源试用之——做个简单负载
4.2.3 测试LMZ12002的输出电流与电压、波纹的关系
4.2.4 LMZ12002在3.3V时试验
4.2.5 LMZ12002的输入可以高到50V
4.2.6 易电源未知型号的判断出问题了
4.2.7 那两个没字的IC是封装样品吗
4.2.8 易电源试用之——向敌人学习
4.2.9 谈谈对这次易电源试用目的的理解
4.3 EEWORLD坛友fengzhang2002眼中的易电源
4.3.1 易电源试用——第一印象
4.3.2 纳米模块试用及实际使用中与其他产品的比较优势
4.3.3 易电源模块与同类电源产品的比较测试
4.3.4 易电源测试总结
4.4更多一线工程师眼中的易电源
附录一、TI SIMPLE SWITCHER®易电源资源汇总
附录二、编委信息与后记
附录三、版权说明
第一章
易电源的前世今生
4
第一章：易电源的前世今生
Simple Switcher系列标志性产品及诞生时间
1989年8月25日
LM2575HVN
第一代Simple Switcher
LM5575MH
第五代Simple Switcher
2007年1月26日
2011年1月7日
LMZ14201HT 42V
1A Simple Switcher 电源模块
LMZ13610TZ
36V10A Simple Switcher电源模块
2011年5月5日
2011年10月12日
LMZ10501QSE
5V 1A Nano模块
5

7
2.2 SIMPLE SWITCHER易电源的产品命名方式
8
无论您的应用需要卓越的 EMI 和散热性能、高输出电流、高输出电压，满足极端条件的测试能力，或只是一
个标准功能集，SIMPLE SWITCHER 易电源电源模块系列均以一个小型而易用的封装为各种电源设计提供了
集所有功能于一体的电源解决方案。
所有电源模块包括：
• 集成的屏蔽式电感器
• 高精度 动、外部软起动，以及测序跟踪
• 佳的散热性能
• 低输出电压纹波
• 标准结温额定值：-40oC 至 +125oC
• 针对不同负载电流的引脚对引脚兼容
• 采用单裸露铜底部的易于使用的封装
• 通过了 EN55022 (CISPR22) Class B 辐射和传导 EMI 标准
2.3 易于使用的产品
2.3.1 SIMPLE SWITCHER易电源电源模块
9
电源模块产品选择
10
LMZ1 系列电源模块
LMZ1 系列 SIMPLE SWITCHER 电源模块非常适合于要求标准功能组合的应用。LMZ1 系列中的所有电源模
块均具有精密启用引脚和软启动引脚。
LMZ1 系列电源模块：
11
专用电源模块
高输出电压电源模块：LMZ1420xH SIMPLE SWITCHER 电源模块具有 5V 至 30V 的输出电压范围。这些电
源模块非常适合于中间轨转换，可为风扇或其他类型的非传统负载点供电，还适合于要求电压低于 -6V 的传感应
用。
扩展温度 (EXT) 系列电源模块：凭借低至 -55° C 的扩展环境温度保证和符合军用 MIL-STD-883 标准的冲击
和振动，SIMPLE SWITCHER EXT 电源模块可在 苛刻的条件下提供绝佳的性能。
扩展温度和高输出电压电源模块
12
专用电源模块
LMZ2 系列电源模块 (LMZ2xxxx) 可提供高达 10A 的输出电流，具有为高电流中间轨、FPGA 和噪声敏感型
应用供电等其他特性。其还具有可控制内部电路的开关频率的频率同步引脚、可将多个电源模块并联在一起实现
高达 60A 输出电流的电流共享引脚。
13
频率同步
利用电源模块的同步开关频率功能优化效率和控制噪声敏感型系统中的开关噪声。
可将同步引脚设置为易于过滤的特定频率。
多个电源模块在同一频率或移相下工作可降低输入 RMS 电流和波纹电压。
电流共享：通过并行多个模块，为高电流中间轨和 FPGA 应用提供高达 60A 的输出电流
LMZ2 系列电源模块：
更多技术资料：http://www.ti.com.cn/ww/simple_switcher_dc_dc_converters/power_module.html
14
2.3.2  SIMPLE SWITCHER Nano 模块
全新SIMPLE SWITCHER 易电源纳米模块非常适合空间受限的应用，扩展了当今市场上 小的１Ａ封装的产
品组合和功能。
全新SIMPLE SWITCHER 易电源纳米模块在一个微小解决方案尺寸中整合了易用性和高性能。纳米模块是目
前市场上 小的１Ａ封装。该器件是首款将IC安装在电感上的集成电感解决方案，可以降低电路板空间要求并提
高性能，使之成为空间受限及负载点应用的理想选择。纳米模块还具有高性能的特点，包括低输出纹波，低EMI和
高效率。
像所有SIMPLE SWITCHER 易电源产品一样，纳米模块可以很容易通过易于使用的产品与WEBENCH® 在线
设计工具的结合设计您的电源。
15
易用的封装：全新的 Nano 模块封装拥有小型 2.5 x 3 x 1.2 mm 尺寸，使
其成为市场上 小的 1A DC/DC 解决方案。
通过将 IC 封装在屏蔽式电感器上，Nano 模块减少了电路板面积并可在
35 mm2 PCB 面积上提供仅需输入电容器、输出电容器、Vcon 电容器和反馈
电阻的高度集成解决方案。
高效率：通过提供 95% 的峰值效率，Nano